

PNBN Holding ApS

Sct. Mogens Gade 9 A, st, 8800 Viborg

CVR-nr. 30 53 45 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

Bente Nørhaven
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	PNBN Holding ApS Sct. Mogens Gade 9 A, st 8800 Viborg
	CVR-nr.: 30 53 45 14
	Stiftet: 16. oktober 2008
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Nørhaven
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomheder	Nørhaven Book A/S, Viborg Bjerringholm Ejendomme ApS, Viborg
Kapitalinteresse	AcadeMondo ApS, Viborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	47.492	40.889	36.781	58.385	57.430
Resultat af primær drift	8.177	5.459	4.513	4.950	5.340
Finansielle poster, netto	-385	284	-523	-1.866	-2.271
Årets resultat	6.096	4.466	3.197	2.361	2.264
Balance:					
Balancesum	85.277	82.771	71.996	107.919	102.139
Egenkapital	31.649	25.553	21.087	21.837	16.912
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	905	4.602	5.782	5.811	5.579
Investeringsaktivitet	-3.529	-2.221	8.960	-13.815	-2.650
Finansieringsaktivitet	-2.489	-2.900	-1.149	5.885	-2.223
Pengestrømme i alt	-5.113	-519	13.593	-2.119	706
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	67	66	112	110
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	37,1	30,9	29,3	16,6	13,3
Egenkapitalforrentning	21,3	19,2	16,4	14,6	-1,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i datterselskaber samt anden formueadministration.

Koncernens aktiviteter består i industriel produktion af bøger og andre boglignende produkter. Koncernen er en af de betydeligste producenter af bøger i Nordeuropa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2022, udviser et resultat på 6.095.570 kr. mod 4.466.424 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 31.648.541 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende i forhold til de udfordringer, der har været med stigende omkostninger og råvaremangel i 2022. Den positive udvikling i forhold til de oprindelige forventninger kan henføres til et markant højere aktivitetsniveau på vore eksportmarkeder, primært i Tyskland, Holland og Norge. Der er produceret 23% flere bøger i 2022 end året før.

Videnressourcer

Koncernens produktion er i høj grad automatiseret, hvorfor den viden der besiddes i forbindelse hermed er særlig vigtig for koncernens fremtidige indtjening.

Miljøforhold

Koncernen arbejder med en grøn forretningsmodel, der tager udgangspunkt i FN's 17 verdensmål.

Alt affald går til genbrug, al strøm kommer fra vedvarende energikilder og der arbejdes kontinuerligt på at reducere CO2 udledningen fra produktionen af den enkelte bog.

Koncernen udarbejder hvert år et miljøregnskab, der tager højde for alle processer i bogproduktionen fra produktion af papir til transport af bøgerne til kunden. Sammen med koncernens FSC certificering betyder det en løbende kontrol med produktionens påvirkning af såvel det interne som det eksterne miljø.

Den løbende miljøindsats betyder, at det er ledelsens opfattelse, at koncernens aktiviteter drives uden særlig negativ påvirkning af det interne og eksterne miljø og der er et miljømål om at være klimaneutral i 2025.

Særlige risici

Ledelsen ser ikke større risici, udover de følgevirkninger der kan komme fra den høje inflation og konsekvenser af Ruslands overgreb på Ukraine. Koncernen er ikke udsat for yderligere risici, bortset fra enkelte kunders vigende betalingsevne.

Den forventede udvikling

Den økonomiske afmatning har betydet en øget konkurrence, hvorfor der forventes et øget prispres og en noget lavere indtjening. En fortsat vækst på eksportmarkederne kan dog eliminere nedgangen.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
	47.492.345	40.888.916	-19.342	-50.869	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-35.658.108	-31.836.705	-123.996	-124.636
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.656.831	-3.592.935	0	0
	Driftsresultat	8.177.406	5.459.276	-143.338	-175.505
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.278.322	4.676.814
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	38.712	38.174
	Andre finansielle indtægter	1.487.266	1.265.344	0	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.872.498	-981.738	-123.827	-116.821
	Resultat før skat	7.792.174	5.742.882	6.049.869	4.422.662
3	Skat af årets resultat	-1.696.604	-1.276.458	45.701	43.762
4	Årets resultat	6.095.570	4.466.424	6.095.570	4.466.424

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	24.192.456	24.403.724	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	15.115.541	16.087.200	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	796.760	437.136	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	454.388	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	40.104.757	41.382.448	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	33.531.505	27.253.183
10	Kapitalinteresse	1.064.435	1.064.435	1.064.435	1.064.435
11	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	162.500	162.500	162.500	162.500
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.150.000	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.376.935	1.226.935	34.758.440	28.480.118
	Anlægsaktiver i alt	42.481.692	42.609.383	34.758.440	28.480.118

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	8.763.070	6.650.931	0	0
	Varer under fremstilling	1.187.502	1.426.425	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	698.689	366.394	0	0
	Varebeholdninger i alt	10.649.261	8.443.750	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.063.833	19.408.407	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.075.602	1.960.580
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.651.305	1.177.220
	Andre tilgodehavender	3.642.299	2.335.218	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	233.925	537.038	0	0
	Tilgodehavender i alt	24.940.057	22.280.663	3.726.907	3.137.800
	Likvide beholdninger	7.206.160	9.436.998	480.853	628.127
	Omsætningsaktiver i alt	42.795.478	40.161.411	4.207.760	3.765.927
	Aktiver i alt	85.277.170	82.770.794	38.966.200	32.246.045

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	30.571.505	24.293.183
Overført resultat	31.523.541	25.427.971	952.036	1.134.788
Egenkapital i alt	31.648.541	25.552.971	31.648.541	25.552.971
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	2.673.000	2.582.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.673.000	2.582.000	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	10.424.157	11.451.999	0	0
Leasingforpligtelser	2.833.448	3.541.993	0	0
Anden gæld	2.595.673	2.766.767	0	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.853.278	17.760.759	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
15				
Kortfristet del af langfristet gæld	2.081.767	2.663.320	0	0
Gæld til pengeinstitutter	20.696.622	17.814.375	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	280.501	238.698	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.650.018	4.111.775	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.788.973	3.428.775
Selskabsskat	1.377.604	1.126.818	1.377.604	1.126.818
Anden gæld	7.015.839	10.920.078	2.121.082	2.107.481
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.102.351</u>	<u>36.875.064</u>	<u>7.317.659</u>	<u>6.693.074</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>50.955.629</u>	<u>54.635.823</u>	<u>7.317.659</u>	<u>6.693.074</u>
Passiver i alt	<u>85.277.170</u>	<u>82.770.794</u>	<u>38.966.200</u>	<u>32.246.045</u>
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Eventualposter				
18 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	25.427.971	25.552.971
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.095.570	6.095.570
	125.000	31.523.541	31.648.541

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	24.293.183	1.134.788	25.552.971
Resultatandel	0	6.278.322	-182.752	6.095.570
	125.000	30.571.505	952.036	31.648.541

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	6.095.570	4.466.424
19 Reguleringer	5.738.667	4.585.787
20 Ændring i driftskapital	-9.189.098	-4.157.633
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.645.139	4.894.578
Renteindbetalinger og lignende	1.487.266	1.265.344
Renteudbetalinger og lignende	-1.872.498	-981.738
Pengestrøm fra ordinær drift	2.259.907	5.178.184
Betalt selskabsskat	-1.354.818	-576.306
Pengestrømme fra driftsaktivitet	905.089	4.601.878
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.379.140	-2.333.898
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.150.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	112.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.529.140	-2.221.398
Optagelse af langfristet gæld	370.020	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.859.054	-2.899.648
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.489.034	-2.899.648
Ændring i likvider	-5.113.085	-519.168
Likvider primo	-8.377.377	-7.858.209
Likvider ultimo	-13.490.462	-8.377.377
Likvider		
Likvide beholdninger	7.206.160	9.436.998
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-20.696.622	-17.814.375
Likvider ultimo	-13.490.462	-8.377.377

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	30.761.035	27.680.249	118.864	118.959
Pensioner	4.046.465	3.398.096	0	0
Andre omkostninger til social sikring	850.608	758.360	5.132	5.677
	35.658.108	31.836.705	123.996	124.636
Direktion og bestyrelse	1.795.576	1.719.185	118.864	118.959
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	74	67	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	80.776	67.738
Andre finansielle omkostninger	1.872.498	981.738	43.051	49.083
	1.872.498	981.738	123.827	116.821
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.605.604	1.126.818	-45.701	-50.402
Årets regulering af udskudt skat	91.000	143.000	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	6.640	0	6.640
	1.696.604	1.276.458	-45.701	-43.762
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			6.278.322	4.676.815
Disponeret fra overført resultat			-182.752	-210.391
Disponeret i alt			6.095.570	4.466.424

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	26.234.713	26.234.713
Kostpris ultimo	26.234.713	26.234.713
Af- og nedskrivninger primo	-1.830.989	-1.619.721
Årets afskrivninger	-211.268	-211.268
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.042.257	-1.830.989
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.192.456	24.403.724
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	41.765.868	39.373.476
Tilgang i årets løb	2.215.508	2.392.392
Kostpris ultimo	43.981.376	41.765.868
Af- og nedskrivninger primo	-25.678.668	-22.486.501
Årets afskrivninger	-3.187.167	-3.192.167
Af- og nedskrivninger ultimo	-28.865.835	-25.678.668
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.115.541	16.087.200
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.042.194	6.045.728
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.041.415	2.798.915
Tilgang i årets løb	618.020	242.500
Kostpris ultimo	3.659.435	3.041.415
Af- og nedskrivninger primo	-2.604.279	-2.414.779
Årets afskrivninger	-258.396	-189.500
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.862.675	-2.604.279
Regnskabsmæssig værdi ultimo	796.760	437.136

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	454.388	755.382
Tilgang i årets løb	3.722.424	2.333.898
Afgang i årets løb	-4.176.812	-2.634.892
Kostpris ultimo	0	454.388
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	454.388
	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	2.960.000	2.960.000
Kostpris ultimo	2.960.000	2.960.000
Opskrivninger primo	24.293.183	19.616.369
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.278.322	4.676.814
Opskrivninger ultimo	30.571.505	24.293.183
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.531.505	27.253.183
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nørhaven Book A/S	Viborg	100 %
Bjerringholm Ejendomme ApS	Viborg	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
10. Kapitalinteresse				
Kostpris primo	<u>1.064.435</u>	<u>1.064.435</u>	<u>1.064.435</u>	<u>1.064.435</u>
Kostpris ultimo	<u>1.064.435</u>	<u>1.064.435</u>	<u>1.064.435</u>	<u>1.064.435</u>
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	<u>1.064.435</u>	<u>1.064.435</u>	<u>1.064.435</u>	<u>1.064.435</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AcadeMondo ApS, Viborg	46,58 %	<u>894.017</u>	<u>30.325</u>
		<u>894.017</u>	<u>30.325</u>

11. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Kostpris primo	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>
Kostpris ultimo	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
12. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	<u>1.150.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.150.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.150.000</u>	<u>0</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>233.925</u>	<u>537.038</u>
	<u>233.925</u>	<u>537.038</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.582.000	2.439.000
Udskudt skat af årets resultat	91.000	143.000
	2.673.000	2.582.000

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	11.450.326	1.026.169	10.424.157	6.300.000
Leasingforpligtelser	3.889.046	1.055.598	2.833.448	0
Anden gæld	2.595.673	0	2.595.673	2.595.673
	17.935.045	2.081.767	15.853.278	8.895.673

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.450 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 24.192 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 51.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 65.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.073 t.kr.

Koncernen har stillet sikkerhed for bankgæld, 15.417 t.kr. i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 21.064 t.kr.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.255 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	697
Varebeholdninger	10.649

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.255 t.kr., har koncernen deponeret valutakonto, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 5.310 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.042 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 3.889 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncern:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 15 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 123 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bente Nørhaven

Hovedaktionær

Per Nørhaven

Direktør

Transaktioner

Selskabet har haft transaktioner på markedsmæssige vilkår med nærtstående parter i form af udlån fra hovedaktionær til moderselskabet.

	Koncern	
	2022	2021
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.656.831	3.592.935
Andre finansielle indtægter	-1.487.266	-1.265.344
Øvrige finansielle omkostninger	1.872.498	981.738
Skat af årets resultat	1.605.604	1.133.458
Udskudt skat	91.000	143.000
	5.738.667	4.585.787
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.205.511	-2.348.743
Ændring i tilgodehavender	-2.659.394	-6.101.121
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.324.193	4.292.231
	-9.189.098	-4.157.633

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Nørhaven

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Nørhaven

Direktør

ID: 287c5e21-ae91-4453-a648-2be23f1af3eb

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 12:33:25

Underskrevet med MitID



Henrik Lundsgaard

Navnet returneret af dansk NemID var:

Henrik Lundsgaard

Revisor

ID: 18146935

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 12:49:27

Underskrevet med NemID

NEM ID

Bente Nørhaven

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bente Nørhaven

Dirigent

ID: df9e0b18-0160-4726-8fe1-8b8b3f953ca0

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 13:31:04

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 17b76czKqjis249830738

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.